

## Abteilung Tiefbau, Werkhof Bereich Tiefbau

Sonnenfelsstrasse 4, 3700 Spiez Tel. 033 655 33 22 bau@spiez.ch

## Einmalige Anschlussgebühren ab 2019 nach Art. 1, Gebührenreglement zum Abwasserreglement

Distanzen	Mass	Einheit	CHF/EGW	zuzgl. Mwst.
pro EGW bei einer Entfernung bis zu pro EGW bei einer Entfernung bis zu pro EGW bei einer Entfernung bis zu	50 51 - 100 > 100	m m m	CHF 1'697.00 CHF 1'544.00 CHF 1'387.00	8.10% 8.10% 8.10%
Versiegelte und entwässerte Flächen		m2	CHF/m2 CHF 12.00	8.10%

Spiez, 1. Dezember 2023 jsp